



Wrocław 06 czerwiec 2022r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie: dostawa przedmiotów umundurowania i wyekwipowania: okulary przeciwsłoneczne WTU 1 Nr sprawy: MAT/55/IP/2022

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający 4 Regionalna Baza Logistyczna z siedzibą we Wrocławiu, działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 Ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych - dalej jako ustawa Pzp, poniżej przesyła treść pytań (bez ujawniania źródła) wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ:

Pytanie 1

Wykonawca wnosi o dodanie do treści projektu umowy o zamówienie publiczne klauzuli waloryzacyjnej dotyczącej wzrostu wynagrodzenia dla zamówień realizowanych w roku 2023.

W przypadku realizacji umowy w 2023 roku, Zamawiający dopuszcza na pisemny wniosek Wykonawcy waloryzację cen jednostkowych netto zawartych w § 2 ust. 1 b. oraz § 2 ust. 2 b., według poniższych zasad:

1. w roku 2023 - zmiana ceny jednostkowej netto odpowiadać będzie wskaźnikowi (wzrost lub obniżenie) cen towarów i usług konsumpcyjnych w 2022 roku w stosunku do roku poprzedniego ogłaszanych w komunikatach Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego,
2. zmiana wysokości stawki wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności i wywołuje skutek od daty podpisania stosownego aneksu przez obie strony.

Odpowiedź:

Dysponent wewnętrzny proponuje zmianę w projektowanych postanowieniach umowy. Dodanie w § 2 zapisów dotyczących waloryzacji:

§ 2 ust. 5 Ceny jednostkowe wskazane w Załączniku Nr 1 do Umowy w okresie realizacji umowy nie podlegają zmianie, poza przypadkami określonymi w § 2 ust. 8 – 12, które dotyczą 2023 roku.

§ 2 ust. 6 Wartość brutto przedmiotu umowy wskazana w § 2 ust. 1 w roku 2022 jest stała i nie podlega zmianie oraz waloryzacji.

§ 2 ust. 7 Wskazana w Załączniku nr 1 cena jednostkowa brutto wyrobu na 2023 rok (dla zamówień gwarantowanych i opcjonalnych), w roku 2023 będzie waloryzowana zgodnie z zapisami zwanymi w ust. 8-12 przez zawarcie aneksu do niniejszej umowy.

§ 2 ust. 8 Podstawą waloryzacji jest „średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem” (inflacja) w stosunku do poprzedniego roku, ogłaszany przez Prezesa

GUS dla poszczególnych grup towarów w Biuletynie Statystycznym dostępnym na stronie internetowej Głównego Urzędu Statystycznego (www.stat.gov.pl). Jeżeli Prezes GUS nie ogłasza w Biuletynie Statystycznym, rocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych dla towaru będącego przedmiotem niniejszej umowy przyjmuje się „ogólny średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem”.

§ 2 ust. 9 Waloryzacja zmienia wartość przedmiotu umowy brutto tak globalnie jak i w poszczególnych latach realizacji umowy.

§ 2 ust. 10 Wykonawca zobowiązany jest w razie wystąpienia spadku cen do zastosowania ujemnego wskaźnika tj. >>deflacji<< .

§ 2 ust. 11 Warunkiem dokonania waloryzacji będzie złożenie pisemnego wniosku przez Wykonawcę lub Zamawiającego w terminie 14 dni od dnia publikacji Biuletynu Statystycznego, o którym mowa w ust. 8.

§ 2 ust. 12 W razie nie przyznania środków finansowych lub ich ograniczenia, na realizację zadań przewidzianych w 2023 roku, jej realizacja i zakres w 2023 roku wynikać będzie z pisemnego potwierdzenia wskazanego w **§ 1 ust. 3**. Zamawiający sporządzi aneks **zwiększający wartość umowy lub aneks prowadzący do przeliczenia ilości wyrobów do górnej granicy zaplanowanych środków finansowych**. W przypadku zmniejszenia ilości wyrobów z uwagi na konieczność dokonania ich przeliczenia do górnej granicy zaplanowanych środków finansowych, Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu jakiegokolwiek roszczenia wobec Zamawiającego.

Pytanie 2

Ze względu na wielokrotne decyzje zamawiającego dotyczące zmiany terminu składania ofert wykonawca wnosi o zmianę w § 3 ustęp 1 Załącznik nr 2 do SWZ (PPU) i nadanie mu poniższego brzmienia:

Miejsce i termin wykonania umowy:

- 1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć na swój koszt w ramach zamówienia gwarantowanego na 2022 rok przedmiot umowy wskazany w § 1 w terminie określonym w Załączniku Nr 3 do Umowy. Jeżeli jednak wskazany wyżej termin przypada po dniu 30 listopada 2022r., nie ma on zastosowania i Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć asortyment objęty zamówieniem w terminie do 16 grudnia 2022r.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych zapisów umowy w zakresie miejsca i terminu wykonania umowy. Przedłużające się postępowanie oraz zmiana terminów składania ofert wynika z ilości złożonych zapytań przez potencjalnych wykonawców oraz ich złożoności, co niejednokrotnie wymaga opinii Wojskowego Ośrodka Badawczo – Wdrożeniowego Służby Mundurowej w Łodzi będącego właścicielem Wymagań Techniczno – Użytkowych oraz

konieczności szczegółowego uzgodnienia zapisów waloryzacyjnych. Ponadto Zamawiający na początku postępowania na wniosek potencjalnych wykonawców wydłużył termin realizacji przedmiotowego zamówienia zapewniając tym samym warunki do terminowej realizacji przedmiotu umowy. Graniczna data realizacji umowy przypadająca na 30 listopada 2022 roku wynika z konieczności rozliczenia budżetu jakim dysponuje Zamawiający. Dodatkowo podział postępowania na części daje potencjalnym wykonawcom możliwość oszacowania zdolności produkcyjnych i złożenia ofert do wybranych części dając warunki do terminowej realizacji przedmiotu umowy.

Zamawiający zmienia zapis projektowanych postanowień umowy stanowiący zał. nr 2 do SWZ , polegające na:

- 1) nadaniu nowego brzmienia w § 10 ust. 5 o następującej treści:

Prawo odstąpienia:

1. W przypadku niewykonania, przez Wykonawcę, dostawy w terminie określonym zgodnie z § 3 dla zamówień gwarantowanych Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od całości bądź niewykonanej części umowy bez odrębnego wezwania i bez wyznaczania terminu dodatkowego, oraz prawo do naliczenia kar umownych, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 1,3.
2. W przypadku niewykonania umowy lub jej części przez Wykonawcę w terminie określonym zgodnie z § 3 dla zamówień opcjonalnych Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy lub od niewykonanej części umowy w zakresie zamówienia opcjonalnego bez odrębnego wezwania i bez wyznaczania terminu dodatkowego, oraz prawo do naliczenia kar umownych, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 3.
3. W przypadkach określonych w ust. 1 i 2 Zamawiający może odstąpić od umowy (bądź jej części) w terminie do 2 miesięcy od upływu terminu wykonania umowy, w danym roku jej realizacji, odpowiednio dla zamówienia gwarantowanego lub zamówienia opcjonalnego (§ 3).
4. W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub gdy dalsze wykonywanie umowy może zagrazić podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.
- ~~5. Odstąpienie od umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.~~
5. O fakcie odstąpienia, Zamawiający powiadomi Wykonawcę listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Dodatkowo Zamawiający może zdecydować o powiadomieniu Wykonawcy o fakcie odstąpienia mailowo lub za pośrednictwem faksu. Uznaje się, że

wystarczająca dla uznania, iż Wykonawca został skutecznie powiadomiony o fakcie odstąpienia, jest sytuacja, gdy Wykonawca mógł się w jakikolwiek sposób zapoznać z oświadczeniem Zamawiającego.

~~6. O fakcie odstąpienia, Zamawiający powiadomi Wykonawcę listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Dodatkowo Zamawiający może zdecydować o powiadomieniu Wykonawcy o fakcie odstąpienia mailowo lub za pośrednictwem faksu. Uznaje się, że wystarczająca dla uznania, iż Wykonawca został skutecznie powiadomiony o fakcie odstąpienia, jest sytuacja, gdy Wykonawca mógł się w jakikolwiek sposób zapoznać z oświadczeniem Zamawiającego.~~

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie.

Treść przedmiotowych zmian stanowi integralną część SWZ i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

„z upoważnienia Komendanta 4 Regionalnej Bazy Logistycznej”

**KIEROWNIK
SEKCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

/-/Marcin OLECHNO

Wykonano w 1 egz.
Egz. Nr 1- ad acta/strona www
Wykonała: I.Piwońska ,SZP tel. 261 651 490
Dnia 06.06.2022 r.
T.2612